ИСПОЛНИТЕЛЬНЬЯЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2019 года г.Липецк !!Г9 47/12

О внесении изменений в постановление управления энергетики и
тариФов Липецкой области от 17 декабря 2018 года .IN'(! 51/7
«О тариФах на питьевую воду и долгосрочных параметрах

регулирования ОАО «Боринское» на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года JSro 41 6-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года H!? 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29 июля
2013 года No 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказами ФСТ России от 27 декабря 2013 года No 1 746-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», от 16 июля 2014 года Но 1 154-э «Об
утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», распоряжением администрации Липецкой
области от 27 июля 2010 года ]Sro280-р «Об утверждении Положения об
управлении энергетики и тарифов Липецкой области», протоколом заседания
коллегии управления энергетики и тарифов Липецкой области от 18 декабря
2019 года Ho 47/12 управление энергетики и тарифов Липецкой области
постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 17 декабря 2018 года Мо 51/7 «О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования ОАО «Боринское» на 2019-2023
годы» («Липецкая газета», 2018, 26 декабря) следующие изменения:

1 . В приложении 1 к постановлению:

1) таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«

N!2

п/п Наименование показателя

Подем воды - всего, в том числе:
7 из поверхностных истОчников
'J7 из подземных источников- Г
i Покулка воды l
J Пропупяено соору>кениями

ВОДОПОДГОТОВКИ J
6 Расход воды при произволстве J

i-7 Щотери воды при произво,астве Т
Отпуск воды в сеть - всего,
в том числе: l

9 Расходы воды при транспортировке
]О i- Потери воды при транспортировке

Полезный отпуск воды - всего,
в том числе: l

на собственные (производственные и
хозяйственные) НУжДЬТ организации l
сторонним потребителям - всего,
в том числе: Г

l - на границе собственных сетей -
всего, в том числе: Т

i:sJ населению l
7Т6 бюд»кетным потребителям
i l7 i - про?чимлотребителям Г

18 J - на границе сетей ,цругих
организаций l

19 Г Прололжительность поставки услуг
(целевой показатель) Г

l

2

3

4

5

8

12

14

Единица
измерения

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

?ТЬТС.К7б.М
тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

час /день

t
l

l
l

l
I

l

l
I

l

l
1
Т
l
l
Т
Т

Т
Т

На

период
cl

января
2019

года по
31

декабря
20l9

года

95,8
о

95,8
о

95,8

О

О

95,8

О

0,6

95,2

11,9

83,3

83,3

О

О

83,3

о

24

J

1'
l
Г

l

l
l
I

l
l
l

l
l
l
I
l
l
l

l
l

в том числе по

периодам

с 1 января
20l9гoдa

по 30

ИЮНЯ

20l9гoлa

с 1 июля

2019

года
поЗ1

декабря
2019

года

47,5
о

47,5
о

47,5

О

О

47,5

О

0,3

47,2

5,9

41,3

4l,3

О

О

41,3

о

24

t
l
J
Т

l
l
J

Т
l
Т
Т
Т
Г
Т
J

l
l

Т
Т

48,3
о

48,3
о

48,3

О

О

48,3

О

0,3

48,0

6,0

42,0

42,0

О

О

42,0

о

24

l-

i
Т

I
I

J
l

l

I
l
l

J
J

l
l
J
l

l

J
f

На

период
cl

января
2020

года по
31

декабря
2020

года

93,О
о

93,О
о

93,О

О

О

93,О

О

0,6

92,4

11,9

80,5

80,5

О

0

80,5

о

24

Т

t
l
J
I

l
l
Т

l
J

l

J
Т

l
'f
J

l
l

J
l

в том числе по

периодам

с 1 января
2020 года

поЗО
ИК) Н Я

2020 года

с 1 июля
2020

года
по3l

декабря
2020

года

46,1
о

46,1
о

46, l

О

О

46, l

О

0,3

45,8

5,9

39,9

39,9

О

О

39,9

о

24

t
т

Т
J

Т
l
Г
Т
Т
Г

Т
Т
Т
Т
J
Т
J

J
Т

46,9
о

46,9
о

46,9

О

о

46,9

О

0,3

46,6

6,0

40,6

40,6

О

О

40,6

о

24

Т

t
J
J

l

Т
Т
Г

l
Т
Г

J
Г

l
Т
I
J
Т

Т
l

На

период
cl

января
2021

года по

3l

цекабря
2021

года

93,О
о

93,О
о

93,0

О

О

93,0

О

0,6

92,4

1],9

80,5

80,5

О

О

80,5

о

24

J

i
Т
J
l

Т
J
Т

Т
J
J

Т
Т
Т
Т
J
Т
Т

J
J

Таб.пица 2
в том числе по

периодам l
с l января
202] года

поЗО

ИЮНЯ

2021 года

с 1 июля
202l

года

по3l

Декабря
2021

года

46,1
о

46,1
о

46,1

О

о

46, l

О

О,З

45,8

5,9

39,9

39,9

О

О

39,9

о

24

t
Г

l
Г

l
l

Г

I
l
т

l
l

l

I
l
l

l

f
Т

46,9
о

46,9
о

46,9

0

О

46,9

О

О,З

46,6

6,0

40,6

40,6

О

О

40,6

о

24

1
l
l
l

l
l
l

1
1
l

l
l
l
i
1
l
l

l
l

N9

п/п
Наименование показателя

Подъем воды - всего,
в том числе:

из поверхностных источников
из подземных источников

i 4 i-Покупкаводы
Пропушено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ

f iPa-сход воды при произволстве
inoтepи воды при произво,цстве

Отпуск воды в сеть - всего, в том
числе:

9 Расходы воДы при транспортировке
10 Потери воды при транспортировке

Полезный отпуск воды - всего, в том
числе:

на собственные (производственные и
хозяйственные) НУжДЬТ организации

13 l сторонним потребителям - всего, в
том числе:

14 l - на границе собственных сетей -
всего, в том числе:

l ГЦ населению

l6 бюджетным потребителям
l7 прочим потребителям

- на граннце сетей других
организаций

Прололжительность поставки услуг
(целевой показатель)

l

2

3

5

6

7

8

Т
Т
f

l

J
J

l
l
J

l
l

l
J
J

l
l

f
l

l
J

Единица

измерения

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м
ТЬТС. К)/б.М

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

час /день

i
J

l
J

l
l
J

l
l
J

l
l

l
l
J

l
Г

l
l

m
с 1 января
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

в том числе по

периодам

с 1 января i с l июля
2022гоДа i 2022года

поЗО l по3l
июня2022 i декабря

года 2022 года

t t
Т J

l J

t t
Г J

l t
l J

t t
l J
l l

92,4

80,5

80,5

О

О

80,5

93,О

93,О

93,0

О

'?93,0
о

11,9

о

0,6

24

о

о

О

'I
Г

j
l

Г
i
l

l
J

l

J
l
J

l
l
l

i

J
J

45,8

39,9

О

О

'?39,9

46, l

46, 1

39,9

46, l

О

46, l
о

5,9

о

0,3

24

о

о

О

о

О

40,6

46,6

40,6

40,6

46,9

46,9

46,9

О

46,9
о

6,0

о

0,3

24

о

о

О

Окончание Таблицы 2

На период
с 1 января
2023 года

по3l

декабря
2023 года

в тОм числе по

периодам

с l января i с ] июля
2023 года i 2023 года

поЗО l поЗ1
июня2023 i декабря

года i 2023года

1

t t l
f J 1

l J 1

i t 1
l Т l

i t 1
l l l

t t l
Г Т 1

l Г l

93,О 46,1 46,9

О

93,О
о

О

46, ]
о

О

46,9
о

93,О 46, l 46,9

О

О

О

О

О

О

93,О 46, l 46,9

О

0,6
О

{la)

t),.)

О

0,3

92,4 45,8 46,6

Il,9 5,9 6,0

80,5 39,9 40,6

80,5 39,9 40,6

О

О

80,5

О

О

'?39,9

О

О

40,6

о о о

24 24 24

2) таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«

N9

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

J в том числе по
На период

периодамс 1 января-,дТЧa,--о-п?; i с 1 января i с l июля20l9гoдa
20l9гoдa i 20l9гoдa

поЗТ
по 30 поЗl

декабря,?"д-,о-a:::, i июня20l9 i декабря20l9гoлa
20l9гoдaгода

в том числе по
На период

периодамс l января'),д,,a,a--т-п:a i с l января i с l июля2020 года
2020года i 2020годапоЗ1

по 30 поЗ1
декабря,"д-,a,,o-'aг п? i июня202О i декабря2020 го,ца

2020 годагода

Таблица 3

На период
с l января
202] года

поЗ1

декабря
202] года

в том числе по

периодам

с l января i с l июля
202l года i 2021 года

поЗО l поЗ1
июня2021 i декабря

года i 2021 года

l

l

Объём финансовых
потребностей, необходимых
для реализации
производственной
программы (необходимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС) 1343,87 661,74 682, 13 1333,05 650,82 682,23 1375,10 670,51 704,59

N9

п/п
Наименование показателя

Еди-ница

измерения

J в том числе по
На период

периодамс l января':,о-,,гaa--п-п'; i с Тянваря i с 1 июля2022 года 2022года i 2022года
поЗ1

по 30 поЗl
декабряэ",,aсa-:::, i июня2022 i декабря2022 года

2022 годагода

Окончание Таблицы 3

На период
с l января
2023 года

ПO3l

,цекабря
2023 года

в том числе по

периодам

с l января i с ] июля
2023 года i 2023 года

поЗО l по3l
июня2023 i лекабря

года i 2023года

l

1

Объём финансовых
потребностей, необходимых
для реализации
производственной
программы (необходимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС)

1421,79 692,50 729,29 1470,76 716,77 753,99

».

2. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

« Приложение 3 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах
регулирования ОАО «Боринское»
на 2019-2023 годы»

Тарифы на питьевую воду, лоставляемую ОАО «Боринское»
для гарантирующей организации ОГУП «Липецкоблводоканал»,

на лериод с 1 января 2019 года ло 31 декабря 2023 года с календарной разбивкой

l

N9
п/п

1

Гарантирующая организация

l ОГУП «Липецкоблводоканал» t

Единица
измерения

?руб./куб.м
(без НДС)

J
с 1 января
2019 года

ло 30 июня

20Т9года

lt 14,02

'?сlиюля
2019 года по
31 декабря
20Т9года

14,21 l

Период действия тарифов
с 1 января i с 1 июля
2020года i 2020годапо

поЗOиюняi 31декабря
2020года i 2020года

i14,21 14,64 ll

?сТянваря
2021 года

по 30 июня

2021 года

14,64

Таблица
l

с l июля

2021 года по
31 декабря
2021 года

15,12

l

H!2
п/п

1

Г арантирующая организация

l ОГУП «Липецкоблводоканал» i

Единица
измерения

'?руб./куб.м
(без НДС)

Г
с 1 января
2022 года

по 30 июня

2022 года

ll 15,12

Окончание Таблицы
Период действия тарифов l
с 1 июля i с 1 января

2022годaпоi 2023года
31 декабря i по 30 июня
2022 года i 2023 года

l15,65 t 15,65

'?сТиюля
2023 года по
31 декабря
2023 года

16,18 l
».

Начальник управления 17 А.B. Соковых